
Fortschreibung Elternbeiträge Grundschulbetreuung

Beschluss des Gemeinderats vom 10.06.2024

Schuljahr 2024/2025 Schuljahr 2025/2026

1-3 Tage 4-5 Tage 1-3 Tage 4-5 Tage 1-3 Tage 4-5 Tage 1-3 Tage 4-5 Tage
Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro

Frühbetreuung 26 37 21 30 28 40 23 32
Montag-Freitrag

7.30 Uhr  - Schulbeginn 

und

Schulende - 13.00 Uhr

Mittagsbetreuung 16 21 12 17 17 23 13 18
Montag-Freitrag

13.00 Uhr - 14.00 Uhr

Nachmittagsbetreuung 37 53 30 43 40 57 32 46
Montag-Donnerstag

14.00 Uhr - 16.30 Uhr

Betreung pro Woche Betreung pro Woche Betreung pro Woche Betreung pro Woche

Benutzungsentgelte

Grundschulbetreuung/

Betreuungszeiten

Monatsentgelte (11 Monatsbeiträge)

ab 01.09.2024

Monatsentgelte (11 Monatsbeiträge)

ab 01.09.2025

Regelsätze Ermäßigte Sätze

(mit 2 oder mehr Kindern 

nach §11 Abs, 2 der 

Verordnung - 20 %)

Regelsätze Ermäßigte Sätze

(mit 2 oder mehr Kindern 

nach §11 Abs, 2 der 

Verordnung - 20 %)
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